
QUỐC HỘI KHOÁ XV 

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI 

TỈNH HÀ GIANG 

 

Số:  19/KH-ĐĐBQH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Giang, ngày   11  tháng 7 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV tại huyện Vị Xuyên 
 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Hà 

Giang ban hành kế hoạch tiếp xúc cử tri (TXCT) sau Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa 

XV tại huyện Vị Xuyên như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Thực hiện trách nhiệm của đại biểu và giữ mối liên hệ giữa ĐBQH 

với cử tri; nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của cử tri trong việc thực hiện chính sách 

pháp luật về phát triển kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh để chuyển đến Quốc hội và 

các cơ quan chức năng xem xét giải quyết theo thẩm quyền.  

2. Yêu cầu 

- ĐBQH tỉnh có trách nhiệm lắng nghe, tiếp thu, tổng hợp đầy đủ các ý kiến, 

kiến nghị của cử tri để phản ánh với Quốc hội và các cơ quan có liên quan. 

- Quá trình thực hiện phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị có liên quan, 

đảm bảo khoa học, thiết thực, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung: Báo cáo với cử tri về kết quả Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV; 

tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri để báo cáo với Quốc hội, Chính phủ, các bộ, 

ngành Trung ương và Ủy ban nhân dân tỉnh trả lời, giải quyết theo thẩm quyền. 

2. Chương trình 

- Đại diện Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ tỉnh tuyên bố lý do, giới thiệu đại 

biểu, chương trình, nội dung hội nghị. 

- ĐBQH tỉnh báo cáo với cử tri về kết quả Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV. 

- UBND huyện báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an 

ninh 6 tháng đầu năm 2024; những đề xuất, kiến nghị. 

- Cử tri phát biểu ý kiến đề xuất, kiến nghị. 

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh, huyện tiếp thu, giải đáp và trả lời kiến nghị cử 

tri thuộc thẩm quyền. 
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- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh phát biểu ý kiến tiếp thu, ghi nhận kiến nghị của 

cử tri. 

- Đại diện Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ tỉnh kết thúc hội nghị.  

3. Thời gian, địa điểm, thành phần 

3.1. Thời gian, địa điểm 

- Ngày 15/7/2024 (thứ Hai) 

+ 9 giờ 30', đón đồng chí Bộ trưởng và Đoàn công tác Bộ Tài nguyên và Môi 

trường viếng Nghĩa trang Liệt sĩ Quốc gia Vị Xuyên; viếng Đài hương 468 thôn Nặm 

Ngặt, xã Thanh Thuỷ, huyện Vị Xuyên. Thành phần đón đoàn: Mời Thường trực 

Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh (Có giấy mời riêng); lãnh đạo Đoàn ĐBQH 

tỉnh; các vị ĐBQH đoàn Hà Giang; lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy; lãnh đạo Văn 

phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; lãnh đạo huyện Vị Xuyên. 

+ 11 giờ 30' Đoàn ăn trưa tại Nhà khách Tỉnh ủy. Thành phần tiếp cơm đoàn: 

Mời Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh; lãnh đạo Đoàn ĐBQH 

tỉnh; các đồng chí BTV Tỉnh ủy; các vị ĐBQH khóa XV tỉnh Hà Giang; lãnh đạo 

Văn phòng Tỉnh ủy; lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; lãnh đạo Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh; các đồng chí trong Đoàn công tác của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường; lãnh đạo huyện Vị Xuyên. 

+ 14 giờ 00': Đoàn xuất phát đi huyện Vị Xuyên. 

+ 14 giờ 30': TXCT tại Hội trường Trung tâm huyện Vị Xuyên (tặng quà 10 hộ 

gia đình chính sách, người có công, thương binh, liệt sĩ). 

+ 17 giờ 30': Đoàn ăn tối tại huyện Vị Xuyên: Thành phần tiếp cơm đoàn của 

huyện Vị Xuyên: Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện; các 

đồng chí BTV Huyện ủy; lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy, lãnh đạo Văn phòng HĐND 

- UBND huyện (Do UBND huyện mời). 

+ Sau khi ăn tối, Đoàn di chuyển về Hà Nội và TP Hà Giang. 

3.2. Thành phần Đoàn TXCT: 

- Thành phần Đại biểu Quốc hội tỉnh: 

+ Ông Đặng Quốc Khánh, Ủy viên BCH Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường, Trưởng Đoàn ĐBQH khoá XV tỉnh Hà Giang. 

+ Bà Lý Thị Lan, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Trưởng đoàn ĐBQH chuyên trách 

khóa XV tỉnh Hà Giang. 

+ Bà Phạm Thúy Chinh, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Tài chính - Ngân sách Quốc hội, 

+ Ông Tráng A Dương, Ủy viên chuyên trách Hội đồng Dân tộc Quốc hội. 

+ Ông Hoàng Ngọc Định, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh. 
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+ Bà Vương Thị Hương, Phó Trưởng phòng Dân tộc huyện Xín Mần. 

- Thành phần đại biểu mời: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, UBND, 

UBMTTQ tỉnh; các đồng chí trong Đoàn công tác của Bộ Tài nguyên và Môi trường. 

- Thành phần của huyện và cử tri: 

+ Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện. 

+ Đại diện các ngành, đoàn thể của huyện Vị Xuyên. 

+ Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, công chức, đại diện các 

ngành, đoàn thể, các trường học, trạm y tế và cử tri thị trấn Vị Xuyên, thị trấn Việt 

Lâm, xã Đạo Đức, xã Linh Hồ. 

(Đầu mối liên hệ: Đồng chí Bùi Văn Tân, Trưởng phòng Công tác Quốc hội, 

điện thoại 0915.973.045). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh: Phân công lãnh đạo tham dự hội nghị TXCT 

của Đoàn ĐBQH tỉnh để tiếp thu, giải đáp kiến nghị thuộc thẩm quyền. 

2. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Hà Giang: Dự 

và chủ trì hội nghị TXCT của Đoàn ĐBQH tỉnh. 

3. Công an tỉnh: Có phương án bảo đảm an ninh, an toàn giao thông cho Đoàn 

công tác thực hiện TXCT trên địa bàn tỉnh. 

4. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh 

- Tham mưu cho lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh mời các thành phần riêng theo kế hoạch. 

- Chuẩn bị đề cương TXCT; phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan phục vụ 

TXCT; tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại hội nghị TXCT. 

- Chỉ đạo bố trí phương tiện, kinh phí và các điều kiện đảm bảo phục vụ hoạt 

động của Đoàn. 

5. Huyện uỷ, UBND huyện Vị Xuyên 

- Chỉ đạo chuẩn bị các điều kiện để Đoàn viếng Nghĩa trang Liệt sĩ Quốc gia Vị 

Xuyên và Đài hương 468 (chuẩn bị vòng hoa, lễ viếng...); 

- Cử lãnh đạo tham gia Đoàn viếng Nghĩa trang Liệt sĩ Quốc gia Vị Xuyên và 

Đài hương 468. 

- Chỉ đạo, lựa chọn, lập danh sách và mời 10 hộ gia đình đến dự hội nghị TXCT 

để đoàn tặng quà. 

- Chỉ đạo bố trí địa điểm, mời các thành phần cử tri theo mục 3.2 của Kế hoạch 

(thành phần của huyện và cử tri); chuẩn bị các điều kiện phục vụ hội nghị TXCT; chỉ 

đạo chuẩn bị báo cáo về kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh 6 tháng đầu 

năm 2024; những kiến nghị, đề xuất. 
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- Chuẩn bị hội trường và maket hội nghị: 
 

 

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XV TỈNH HÀ GIANG 

HỘI NGHỊ 

TIẾP XÚC CỬ TRI SAU KỲ HỌP THỨ 7 

Vị Xuyên, ngày  15  tháng 7 năm 2024 
 

 

6. Đài Phát thanh truyền hình tỉnh, Báo Hà Giang: Cử phóng viên tham dự 

và đưa tin các hoạt động của Đoàn. 

Trên đây là kế hoạch tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV của 

Đoàn ĐBQH tỉnh Hà Giang; đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp tổ chức thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (BC); 

- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh; 

- Các đồng chí BTV Tỉnh ủy; 

- Các vị ĐBQH đoàn HG; 

- Văn phòng Bộ TN và MT; 

- Công an tỉnh;  

- VP Tỉnh ủy; VP UBND tỉnh; 

- LĐ VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- TTr Huyện ủy, HĐND, UBND huyện Vị Xuyên; 

- LĐ, CV Các phòng thuộc VP; 

- Báo Hà Giang, Đài PTTH tỉnh (cử PV); 

- Lưu: VT. 

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI 

KT. TRƯỞNG ĐOÀN 

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN 

 

 

 

 

 

Lý Thị Lan 
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